REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE SELENICE Selenice,me 23.02.2013

VENDIM
Nr .73, date 25.02,2013
Per Miratimin e Statusit Sh.a Ujesjellesit Selenice

Keshilli i Bashkise Selenice i mbledhur sot me date 25.02.2013 ne mbeshtetje te ligjit 8652 date
31.07.2000 "Per organizimin e funksionimin e geverisjes vendore” VKM nr.660,date12.09.2007
"Per trasferimin e sksioneve ujesjelles kanalizimeve njesive te geverisjes vendore” VKM

nr.677 date 03.10.2007 “per disa shtesa e ndryshime ne VKM nr.642,date 11.10.2005 “Per
keshillat mbikgyres te Shogerive anonime shtetrore dhe VKM nr.E:?E,date 03.10.2007 per nje
shtese ne VKM nr.271, date 09.05.1998 “Per keshillat mbikqyres te shogerive anonime
shteterore”,diskutai dhe ;

VENDOSI:

1- Miratimin e statusit te Sh.A Ujsjellsit Selenice nga neni 1 deri ne nenin 30 ge i

bashkangjitet ketij vendimi.
2+ Ky vendim hyn ne fugi pas shprehjes se ligjshmerise nga Prefekti i Qarkut Viore.
3- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Keshilli Mbikqgyres i Sh.A Ujsellesit Selenice.

Kryetar: Keshillit Bashkise




AKT-THEMELIM]
I SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date — 2004, ne baze te nenit 1 te Ligjit nr.8885, date

22.04.2002 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04. 1995 “Per transformimin e

ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare” ndryshuar me ligjet perkatese, Ministri §
Ekonomise, me cilesine e aksionerit te vetem te shogerise,

VENDOSI:

1 Te krijoje Shogerine Anonime “Sh.A. Ujesjelles Selenice” Selenice me kapital
100% shteteror.

2

Objekti i Shogerise eshte:
Prodhim dhe shpemdarje uji te pijshem per rrethin e Selenices.

3- Shogeria do te kete seline e saj ne Selenice dhe ajo mund te gele dege, filiale,
agjensi dhe perfaqesi ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe me
miratimin e organeve kompetente edhe Jashte shtetit,

4-  Kapitali themeltar eshte 17,395,996 leke ndare ne 17,395 aksione me vlere
nominale 1,000 leke secil;.

5- Shogeria ka nje zgjatje te veprimtarise se sa) pa afat te caktuar.

6-  Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga:
Mimoza Deda
Neritan Totozani
Agron Mustafaj

7- Ndertimi, organzimi dhe fuksionimi i shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi

8- Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin e dokumentave te saj
themeluese.




STATUTI

I
SHOQERISE ANONIME

NENI 1
Emertimi -dhe selia

Shoqeria Anonime krijohet nga ndarja e kapitalit te sh.a, Ulesjelles Viore. Shogeria e
krijuar ne kete menyre emerohet: “Sh.A. Ujesjelles Selenice”. Selia ¢ Shoqerise eshte ne
adrese: Selenice. ‘

NENI 2
Qbjekti i shogerise

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

Prodhim dhe shperndarje uji te pijshem per rrethin e Selenices. Shogeria brenda cageve te
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje cdo operacion tregtar dhe fipanciar qe
lidhet drejtperdrejt ose terthorag; me objektin e saj. Kjo perfshin gjithashty hapjen ¢
veprimtarive dhe krijimin e shogerive te reja si dhe pjesmartjen ne kapitalin e shogerive
te tjera jashte vendit.

NENI 3

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar ; shogerise eshte 17,395,996 leke. Numri j aksioneve eshte 17,395,
Viera nominale e aksionit eshte 1,000 leke. Ne kapitalin themeltar nuk eshte perfshire
vlera e truallit, gje e cila do te behet ne nje kohe te dyte.

NENI 4

Transferimi i aksioneve ne rast rivatizimi.
= —————l0Neve ne rast privatizimi.

Transferimi i aksioneve ne rast privatizimi do te kryhet me Urdher te Ministrit te
Ekonomise, ne baze te legjislacionit ne fuqi per privatizimin.

NENI 5

Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shoqerise jane:

1) Keshilli Mbigyres
2) Drejtoria

NENI 6
Keshilli Mbikgyres




Keshilli Mbikqyres perbehet nga 3 (tre) anetare. Anetaret e keshillit mbikgyres

emerohen nga Ministri | Ekonomise,

* Kohezgjatja e fuksjonit te tyre eshte 4 (kater) vjet. Anetaret e keshillit mbikqyres
Jane te gjithe te rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga titullari i organit qe i ka
emeruar per shkaqe te perligjura.

¢ Anetaret e keshilljt mbikqyres jane persona fizike. Ata nuk  mund te jene te

vdekje, shkarkimi ose dorchegje, zevendesimi duhet te kryhet jo me vone se 3 (tre)
muaj. Anetari i/e keshillit mbikqyres i emeruar me zevendesimin te nje anetari
tjeter, perfundon mandatin € paraardhesit. :

¢ Anetaret e keshillit mbikqyres te moshes 65 (gjashtedhjete e pese) vieg nuk mund te
Jene me shume se 1/3 (nje e treta) e numrit te pergjithshem te keshiliit mbikqyres,

Keshilli mbikqyres mund te ngarkoje nje person si sekretar edhe jashte anetareve te tij.
Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbiedhjet e keshillit mbikqyres drejtohen nga

NENI 8

Vendimet e keshillit mbikqy; €s
e L XOSTUIE mbikgyres

percaktuese.

Keshilli mbikqyres mban nje regjister te pjesmarrjes ne mbledhjen e tij, i cilj nenshkruhet
Nga anetaret e pranishem ne mbledhje. Vendimet e keshillit mbikqyres evidentohen ne
pajtim me dispozitat li gjore ne fugi, nga kryetari ose zevendeskryetari,




Kopjet e vendimeve vertetohen nga kryetari ose zevendeskryetari i keshillit mbikqgyres.

NENI 9
Kompetencat e keshillit mbikqyres

* Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll te perhershem per administrimin e shogerise
nga drejtoriadhe i j ep kesaj te fundit autorizimin p er kryerjen e Operacioneve q e nuk
mund te kryhen nga drejtoria pa autorizimin e keshillit mbikqyres.

¢ Keshilli Mbikgyres emeron drejtorine. Keshilli cakton nferin prej anetareve te
drejtorise me cilesine ¢ drejtorit,

¢ Me emerimin e anetareve te drejtorise, keshilli mbikqyres lidh kontrate me ta per
detyrimet qe rrjedhin ne administrimin e shogerise, :

* Keshilli mbikqyres autorizon drejtorine qe te kryeje veprimet dhe te realizoje
marreveshjet e parashikuara ne nenet 12 dhe 13 te ketij statuti. '

* Keshilli mbikqyres ka te drejte te kryeje ne ¢do kohe verifikime dhe kontrolle ge
ai i gmon te pershtatshme dhe te njihet me dokumentacionin qe 1 gjykon te nevojshem per
permbushjen e detyres se tij.

¢ Drejtoria i paraget raport keshillit mbikqyres te pakten nje here ne tre muaj.
Brenda tre muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar drejtoria duhet ¢ paragese
keshillit mbikqyres liogarite vjetore me qellim verifikimi dhe kontrolli. ’

*  Keshilli mbikqyres i propozon Ministrit te Ekonomise lidhur me keto geshtje:

a) Percaktimin dhe ndryshimin e programit te veprimtarise afatshkurter, afatmesem
dhe afatgjate te shogerise.

b) Kryerjen e investimeve dhe financimeve per vitin financiar si dhe masat e tjera qe
do te kerkonin ndryshimin e kapitalit themeltar te shogerise.

¢) Hapja e veprimtarive ose njesive te reja dhe ndryshimin e objektit te shogerise.

d) Shitjen e pasurive qe perbejne aktivin e gendrueshem te shogerise.

¢) Krijimin e shogerive te reja dhe pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te tjera.

f) Marjen e huave afatmesme dhe afatgjate,

8) Sidhe ¢do gje tjeter qe ne baze te Ligjit “Per shogerite tregtare” eshte kompetence
e Asamblese se Pergjithshme.

NENI 10

Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqyres

Shperblimi i antareve te keshillit mbikqyres do te behet ne perputhje me kriteret e
percaktuara me Vendim te Keshillit te Ministrave, ’

NENI 11
Drejtoria
® Shogeria administrohet nga drejtoria, e cila mund te perbehet nga nje ose disa

anetare. Numri i a netareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikqyres me
nje vendim te tij.




® Drejtoria emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane dakort jo me pak se
2/3 (dy te tretat) e te gjithe anetareve te ketij keshilli.

Anetaret e drejtorise jane persona fizike, ne te kundert emerimi i tyre eshte |

pavlefshem. Ata mund te zgjidhen dhe jashte te punesuarve ne shogeri.

Nese nje anetar i keshillit mbikqyres emerohet anetar i drejtorise, mandati i tij ne

keshillin mbikqyres perfundon. Nje person nuk mund te emerohet anetar i

drejtorise ose drejtor ne me shume se nje shogeri. Anetaret e drejtorise mund te

emerohen nga keshilli mbikqyres per shkage te perligjura. Ne rastin kur i

interesuari ka lidhur kontrate punesimi me shoqerine, shkankimi i tij nga funksioni

i anetarit te drejtorise nuk eshte shkak per zgjidhjen e kontrates.

* Anetaret e drejtorise emerohen per nje periudhe kohe 4 (kater) vjecare. Ne
rastet e pushimeve dhe mungesave te zgjatura, keshilli mbikqyres ben
zevendesimin e tyre.

* Anetaret ¢ drejtorise jane te riemerueshem, ata nuk mund te Jjene mbi moshen
65 vjeg. Anetari i drejtorise qe mbush moshen 65 vjec konsiderohet j
shkarkuar zyrtarisht.

* Paga ¢ anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikgyres ne aktin e
emerimit te tyre.

[ 4

NENI 12

Kompetencat e drejtorise.

* Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer te drejtorise.

® Ne marredheniet me te tretet shogeria merr persiper detyrime ge rrjedhin nga
aktet e drejtorise te n enshkruar n ga anetari me cilesine e drejtorit edhe kur
keto e tejkalojne objektin veprimtarise se shqoerise, perveg rastit kur shogeria
provon se te tretet ¢ dinin qe akti i drejtorise kapercente objektin e
veprimtarise se shoqgerise dhe vepronte me keqbesim ose kur te tretet nuk
mund te injoronin kete akt, duke patur parasysh faktin se shpallja e statutit
nuk eshte prove e mjaftueshme.

* Aktet me te cilat shogeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve duhet te
nenshkruhen nga anetari me cilesine e drejtorit ose personi i autorizuar
rregullisht nga ky i fundit per keto akte.

* Drejtoria merr vendim me shumice te thjeshte votash te anetareve te
pranishem kur jane prezent jo me pak se gjysma e anetareve te saj. Ne rast
barazimi votash, vota e anetarit te caktuar me cilesine e drejtorit eshte
percaktuese.

¢ Lidhja e kontratave me afat mbi 2 (dy) vjet dhe me vlere mbi 2 (dy) milion
leke behet me autorizim te keshillit mbikqyres.

® Marredheniet brenda shogerise percaktohen me rregullore qe miratohet nga
keshilli mbikqyres.

® Drgjtoria ben strukturen e organizimit te shogerise, te cilen e miraton keshilk
mbikqyres.

NENI 13
Marreveshjet ndermijet shogerise dhe drejtorise ose te nje anetari te keshillit mbikgyres




autorizimit,

NENI 14

Eksperti kontabel i autorizuar

Kontrolli i shogerise ushtrohet nga 1 (nje) ekspert kontabel i autorizuar j cili emerohet
nga aksionmbajtesi i vetem dhe qe kryejne misionin e tyre ne pajtim me ligjin.

“ NENI15
Ushtrimi financiar

Ushtrimi financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti. Perjashtimisht
ushtrimi i pare financiar perfshin kohen nga date e regjistrimit ne regjistrin tregtar deri
me date 31 dhjetor.

NENI 16
hventaﬁ—llogm‘ite vl'etore

NENI 17

Rezultati i ushtrimit dhe percaktimi i fitimit.

Rezulati i ushtrimit percaktohet si diference ndermjet te ardhurave dhe shpenzimeve te
ushtrimit pasi te jene zbritur humbjet e vitit te meparshem. Nga fitimet e ushtrimit te
pakesuar kur eshte rasti me humbjet e meparshme, hiqet te pakten 5% (pese perqind) per
te krijuar rezerven e domosdoshme. Heqja nga fitimet per rezerven € domosdoshme nuk




Perdorimi i fitimit pas zbrities se rezerves ligiore behet me urdher te Ministrit te
Ekonomise.

NENI 18

Emerimi i anetareve te pare te keshillit mbikqgyres.

Si anetare te pare te keshilljt mbikqgyres:
1. Mimoza Deda
2. Neritan Totozanj -
3. Agron Mustafaj

NENI 19

Emerimi i ekspertit kontabe] te pare te autorizuar

Eksperti i (te) pare i (te) autorizuar emerohet (m):
Z. Namik Veipi
NENI 20

Asa:ﬁbleia € pergjithshme

Te gjitha kompetencat e asamblese se pergjithshme te Parashikuar nga ligji nr. 7638, date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” qe nuk jane shprehur ne kete statut, ushtrohen nga
Ministri i Fkonomise me cilesine e aksionerit te vetem.

NENI 21
Dispozita te fundit
Ne nje afat prej 6 (gjashte) muajsh nga data e regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar,

.drejtori i shogerise do te Jete drejtor ish ndermarrjes shteterore.
Gijate ketij afati ai mund te shkarkohet nga Ministri i Ekonomise veg per shkage te

perligjura.
NENI 22

Per ¢fare nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet dispozitave te legjislacionit ne fugj
per shogqerite tregtare.




y
_.*”,-’ STATUT

/

J,:iert'rmi

| SHOQERISE ANQNIME

MNeni 1

Shogeria emartohet "Shogeria Ancnime Ujesiellsi Selenice” shkurtimi | emrit te shogerise pshia
L 3

“SHA L Ujesiellsi Selanice™ Emertimi | shogerose mund te shkrubet me shkronja te medha nse te vigla

Ky statut hartohet sate me data 19.02. 2043

Meni 2

Selia

Seliz o shogerise eshte ne “Selenice”, Shogeria mund te ushtroje aktivitetin e saf ne te gjithe territorin e
Republikes se Shgiperise ashty dhe jashte zaj.,

Meni 3

Selia

Shogeria sipas parashikimeve te ketij statute dhe legjstacionit ne fugi, mund te hape ,si ne Shgipers dhe jashte saj
»aendra dhe perfagesi ape filial dege dhe shogeri te tiera . ;

Meni 4

Kaohezgjatja

Kohezgjatiaz ¢ kompanise eshie pa afat te caktuar. Xy afat mund te nifryshahet |, nje ose me shume here . me
vendim te asamblese se aksionsve,

Neni 5

os o

ObjektiObjekti | shogerise eshre -

Sherhimi | furmizimit me yji 1 pijshém | konsumatoréve L tif:
Mirgmbajtien e sistemit tevel 18 furnizimit me Wjé 1 pijshiém;

Fradhimi dhe/ose blerja e wjit per platesimin & kirkesgs & konsumatoréve ;
sherhimi | grumbullimit | largimit dhe trajtimit t& ujrave 1& ndatura dhe shitja e tij;
Mirémbajtja & sistemeve & ujrave té ndotura si dhe t& impjanteve t& pastrimit té tyra

Shogeria mundet te realizaje cda loj aperaciani finanaciar ape treptar e lidhet direkt ape indirekt me
abjektin e saj, Brenda limiteve te parashikuara nga legislaconi ne fugi,

shogeria do te kryeje cdo VERrim me gallim martjen & lejeve |, autorizimeve »licensave dhe miratimoeve te
neveshme per realizimine veprimtarive te saj pertw cilat kerkahen ket dokumenta administrative,

T E S
ﬁ Ibh::.n. ;Hq\"‘x
@ ol Vg o

Meni b R
Kapitali | -
ilat iz jane me wlers naminale,
Itar | shogerise eshtel7 396.000 lek ne te cilat jane 17.396 aksid
Kapitali themelitar | 5 : . o
1|:-;Jp|:|r njemije] lek aksioni, T00% te roteruara nga fashkia Selen

Meni 7

Aksionet slacionit shigiptar ne ﬂ"f'“'

i 1EEjI
Ak Mes i i &1 ransferusshme sipas i
oi i i f 5 nominative dhe fiisht te , ' P s librim &

ionet jane (e farme e TR t larit apa titullareve ne

i : 1hi aksionet ezulton nga rrEgi‘ISlﬂm: | byre ne emer b titullanit ap
2= Pronesia e : i ) ; 25y

aksigneve (] ’I:l'd_“.u a nga ana & shagerise LN i mjetesave financiare
s B Rashkia Selenice

3 — pksionet zolerohen ne masen 1005 n

Neni 8 | | |
nit 135 te ligfit 9901 date. 10,04.2008 me perjashtio te rasteve
L1

v te nenit 148 te ketij ligi e drejtat e

1 - Asambleja e perglithshme sipas ne
ushtrohen nepermjst

[E4] ipas dispozita
kur parashikohet ndryshe ne kete ligj & ne vecanti sIpas 41:.1 o
prceshigjer & bdhura me weprimtarite e funksiomm
aksianereve, per e

azamhlese sp pergjithshme, . N -
7 - asamioleja ¢ perglithshme merr wendirme per ceshtjel @ mepds

a) Percaktimin e politikave Lregetare
| | T in i i i e iwel) dhe ne [ sistemin
i Ndr"rSh'mEhtE f;:: kirmin e anetareve e ke chillit administrativ | sistermnl me nje n i

1 Frneimin dhe shkar e ;

te anetareve te keshillit rmbikeqyres.

me dy nivele] )
. elhspertit kontabel te autonzuar.

dl Emenmin e shkarkimin &

2t i it dhe statutit .
e} Ceshtjs te tjera sipas g " e
f) Te giitha pikat ge burojne nga neni 135 te ligit 3901 te viefshme Ne

jithshme sipas nenit 136 te ligit 9901 date 14.04.2008

Kopetecnal & Asamblese se perq i G s
v ithshme mblidhet ne rastet e peracakiuara ne keté ligi, mga .ilglff te “E‘:‘i :jeuﬁse
1= fsamblels € Revel bledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat & 3089

dhe =a here gqe mbledn] idhet te pakten 1 here ne vit,

e rastet & parashikuara nga ky ligj nga

ktuara sipas nenit 135

dispozitat e statusit | :
mibiednjz e zakonshme & asambless se pergjithshme mb

ithshme thirret nga administtroret dhe n

7 - Asamblieja e pergj hikegyres apo aksionet & perca

anataret & keshillit administrativ apo e keshillit m
# e n
sipas hilancit vjelar apo raporteve te ndermjetens

te keti ligji.
it te rregjistruar soe aktivel e shogerise nik

3 - Asambleja & pergjithshrme duhet te thirret nese,

jet jane ita
financizre rezultoine qe humbjet |ane me 50% te k.a;;l 2
mbulajne detyrimet ge jane te kerkueshme brenda 2 muapee,

Meni 10

parrja & Vendimeve.

-7
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<44 pika 1 ne rastin e ceshtjeve, ge vendasen mo shumice te zakansheme asambleja e perglitheshme mund

marre vendime te viefsheme vetem ne se jane te pranishem ose te perfagesuar aksioneret e Zoiergjen me
shume se 30% te aksioneve me te drejte vote |

Kur asambleja duhet e vendose per ceshije | te cilat kerkajne shumice te kualifikuar sipas nenit 145 te ketij ligji
asambleja e pergiitheshme mund te marre vendime te vlefsheme vetem ne se sksioneret | qe zaterajne me
shume se gjusmen e nurmrit total te aksioneve me te drejte vote zpo perfagesuesit e tyre marin pjeso
personalisht ne volim ose votajne ne manyre elektranike sipas parashikimit te nenit 142 e ligjit

Me perjashtim te rasteve kur statusi parashikon nje shumice me te larte por githmone duke iu permbajtur ligjit
9901 date 14.04. 2008 Per tregetaret dhe shaqedite tregetare “asambloja vendos me 3 e votave te aksicnereve
98 mMarnin piese ne votim sipas parashikimit te pikes 1 tenenit 144 te ligit 9901 date 14.04.2008 ne lidhje me
ndryshimin e statutit , zmadhimin ase svogelimin ¢ kapitalitte regjistruar , shpemdarjen e fitimeve , riarganizimin

ase prishjen e shogerize,

Me rast se asambleja e pergjitheshme nuk mund te mblidhet per shksk te mungeses se koriumit e pikes 1 te
nenit 144 te ligjit 9901 date 14,04 2008 asambleja mblidhet mbas 30 diteve me te njejten rend dite

Meni 11
Kryetari dhe Sekretari | Asamblese se Aksionereyve

Asmblefa e aksionereve dreftohet nga Kryetarii Keshilli 1 Mbikgyres apa ne mungase te b nga nje person |
autarizuar nga Kngetari

Kryetari Asambilese asistohet nga nje Sekretar | emeruar nga Asambleja e aksionereve

Proces- verbali | ceshtjeve te shogyrtuara ne mbledhjen e asamblesa tregon daten dhe vendin e mbledhjes,
menyren e thirrjes . rendin e dites, emrat e drajtuesit dhe sekretarit te asamblese 2 kuorum | arritur dhe numrin
e Zksioneve me te cilat eshte votuar, dokumentet dhe ra purtet & shgyrtuara ne mbledhjen ¢ Asamblese | nje
permbledhje te diskutimeve | tekstin & vendimeva te kaluara per vatim dhe rezultatin e votimit . Proces — Verbali
firmoset nga Kryetari dhe sekretari | Asamblese dhe duhet naterizuar nga nje noter | pranishem ne mhledhjen e

asamblese.
Neni12

Thirrja e Asamblese se aksionereve

Thirrja & mbledhjeve te asamblese se zksionareve behet nepermjet lajmerimit me shkrese dhe ne menyre

elektronike  ne baze te nenit 137.1 te ligiit 9901 date 14.04.2008, Mjoftimi qge duhet te bjere ne doren e
aksionareve apo te njihet prej tyre te pakten 21dite perpara mbjedhjes se asamblese |, percakton emfin e
shogerise daten , oren | dhe vendin ko behet mbledhja natyren e mbledhjes, Cde mbledhje asambleje ge thirret

j.‘f F
: S e parregullt duhet 12 anuilahet, Mje sgarim te hallsishern le pracedur
et per te marre Piese dhe votuar ne asambla £ cila duhet ta perfshife -
a8l tedrejten e akionereye Sipas nenit 134 te ketij ligji
bl Menyrae plote e thirfes ne baze te ligjit 9901 nej 137 Dika 1 dhe pika 2 e setij lighi
2z Kur asambileja e pergiitheshme nyk eshite thirrur sipas formalitateyve te ketij neni dhe
mund te marre 'l.LEI'IdIl"nE' te vietsheme VELEM NEe e te glithe aksionarat jane ¢
per te marre vendime Pavaresisht parregullsise

| Legislacioni | referimit per menyren dhe farmen g fjaftimit te aksicnereve dh
asamblese eshre figji shgiptar per shogerite tragtare nr gan3 date 14.04.2008

Neni 13
Rendii dites se Asam blese se aksipneye 2

Rendi | dites | mbledhjeve 1o asamblese se aksionereve percaktohet
14.04.2008 dhe duhet t= permbaje edhe vendimet propazuara per cdo ceshtje

kur asamblefa e Pergjitheshme nuk sshie thirur sipas farmaliteteve 1
14.04. 2008 aja mund te marre vendime e vlefsheme vetern ne 52 te gjithe aksi
shprehen dakart per (e marre vendime pavarsisht parrepullsise |

Meni 14

Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtyese te Sh, A jesjelisi salanice jane;
1) Keshili mbikgyres
2] Drejtor I pergjithshem

Meni 15

Keshilli mbikgyres
P : i

EMVEC rasteve te parashikuars he piken 1, te vendimit nr . 542 date 11 10, 2007
te Minj 2 i i i

L nistrave | * Par keshillat Mbikgyres e shagerive aninime shteterorg =
mbikgyres parhehet NEa 3 anatere te cilet emershen nga Asambleja o zakonshme

Nese o 2
f*:-s- Nje aksianer | verpm foteron me shume 4 o aksicneve te shogerise | Anaty
fgiidhen si me poshte; '

& ARksianereye

ave ge dubet ndjekur nga

DERIt 137 te ket ligii , ajo
te pranishemn dhe shprehen dakort

SIpAE nenit 137 ta ligiit 9901 date

& nenit 138 dhe nenit 137 1o liglit 9901 date
CAEFEL jane te pranishem dhe

« tevendimit te Keshillit
te ndryshuar | Keshilli

ret e Keshillit mbikgyres

: 5041 te numprit te anelareve o

Keshilli Mbikeyras,

= Anetaret e tjerg ta Keshillit Mbikgyres zgjidhen nga aksioneret o tiere
!'-1¢=:~ se aksioneret ge oterajne me pak se 1 @ dksioneve ta shogerise m.:-k E
-‘.,!;[E.dhl.lr anetarct e Keshillj Mbikayrees , emerimi| ketyre te fundit behet sime poshie:
¢ Aksioneri ge zoteron me shume aksione Das tij raksianerir] qe zoteran iy i

shogerise , cakton nje anetar te Reshillit Mbikgyres,

T Mbikgyres

Grejtar | Fergjithshem | shogerize
mhikayres | il muaj herpara mbarimir

Frijne te bien konsasyy per te

18 Shilme o ¥ o FRsianeve e

he arganeve
LAt ge do te Cakiohot pe Keshillin

eften e caktimit 1g dNStarit te Keshiliic

| t 51 ¥IEs L2 caktuar me rotacion

1, 2gjat
Ko hezgiatia o mandatit fe Keshiilit Mbikgyros

obiektin g VEprimtarise sa shagerige:
Te jene me profesion inxhinier | pkanam

Te njohin minirum; nje giuhe te huzj

Nga kjo e fungdie Per shkage tp prerligj - shpshibal e i)
Ve e kesaj pike | dnéetaret o Kes:hjrlfr
ahsioneve (o shogerise | nuk mund g

EIUTE. Pavaregighy parashikirmg

. oteroine me DBakse ¥ a
e ketyrp aksicnersie,

E.KUJ r II'I"FI-ﬂr reve ia e B e =] rtur iy
are .l.kes il bk ¥ i
: J I VIR yres b zh EL 2 Iminimay

U mbledhjen :
Keshilli Mbikgyres BN & zakonshme te asambhlese

per ke plat

eshifli ehik €5, ne haz 1 ragr, £
s r : . : ifli Jt“ Qyres - N baze e ng dag ﬂht Ite ke U nen

E 256 5p ?akﬂﬂﬁhm@ N 2Lg ta rg f If
2 b edt en e rag 25 o asamhb - « Ng mﬂl"l[{ gt rati |J'H|"I'IJ

vendimet g my i ity
& PAre nga Keshil Mk
q¥res mbeten gjithman
212 viefshme |

a.M j

B5E nje ose disg vende te Keshijli Mbikgy
& EII'IE'T-::IJ"-.I'\E e Keshiflit bk yras Aevenges;
Netecilen veng, kg mbetur bogh,

r.r_*s mbeten hosh per shkak vilekjgje, 5
™| tyre duhet 1p krvhet o me VOMe se

248 Fi- 1 K{!Eh] Mbik 2] SMeruar np Eendg Iy L] Anetari t [ d
li qyres T 2 =
&ta I ndezim te K jetar

F

Qi
N

mim pas Universitar:

min ligjar Urefru-riﬂﬂergjithshem dishep
54T numring anetareve 1o

I nenzhtrghot ratifikimmie
- shgyrtimet o bera dhe

hkarkimi 58 do rehegja
3{tre) Musf ng akakiz

Perfundan mg ndatin g

% SHQ

[ i n
L. - m
J
] -
; A& |
Sep e

Jdenilg
Kufizimi g mandateve

Anetaret o Keshilljt Mbikeyres ta shogerise o emeryar Nga Asambleja & aksianers
le punesuar ne kete shogeri, o -

Asnje ?netar I Keshillit mbikgyres nuk mund te beje piese ne me shum
shagerive ananime fe Rane selli ne territaring Republikes e Shoiperise

Neni 19
Kryetari dhe Zevdes krvetari | Keshiliie Mbikgyres

1. Keshilli Wbikgyres Zgjeth ndarmjer anetareve te tjj nje
therrasin mbledhjen e Keshillit dhe drejtojne diskutimer
Ata emerchen per te Eiithe  kahen dhe mandatin g tyr
rizgiedhshem;

2. Keshilli Mbikgyres mund te emeroje nje sekratar jashte dnetarevie te i

3 Na ast  mir FLsE pse pei f__i ite k Ve bledl ] Kes 8 Lrik Yres
gimi 2ta + mble
: I [ egt il I {yre

MNeni 20
Vendimet e Keshillit Mbikgyres

A Mjoftimi per thirrien a mbledjes behet me shkrim
derpahet me paste, telegraf, fax, ase telox ;

5. cde thirrje per mhledh
&.Mbledhja e Keshilllet ppik
thirrje,

io me vone se 3 tre) dite PErpana

anetare te tij.

B. Keshilli Mbikgyres mban nje regjister 1o Rieseemanres ne m Bledhjo

NEa anetaret & Keshillit 1a pranishem ne are mbledhje . i
Avendimet o Reshilit Mbikegyres Pasqyrohen ne proces verbalet g mh

I Keshiilit Mbikgyres ne Fajtim me dispozitat ligjore na fugj ; ;
nenshkrihen BE anetaret piesemarres e mbledhje .
10.Kopje te ketyre Procesverbgley .
sekretar) .

4

“Weni 21
Kompetencat o Reshillit Mbikgyres

1. Keshilli Mbikgyres emeran
Mvotajne 2 angtare te i,

2 i
T .'(esh.-?h h-ibrkq-,-res ushtran kantrall ta perhershem per A0ministrimin
kesaj te fungir autorizimin  per
allarizimin e keshillit drejryes,
I 3. M? enf!L*rimin e Drejtorit e pergiithshem .KESf:II'Hi
rredhin ne administrimin & shogerisa,
4 Heshilli Mbikayres autorizgn Drejtorin o pergjithshem

B. jreri ji .

Dr.Pjturl 1 Pergjithshem | Paraqet rapart Keshilip Mbikgyres ta
rnu.;uve nga data o mbyllies se ushirimiy financizsr drejtar |
mbikayres llogarite vjetare me gelfim verifikimi dhe kantrall

Keshill
Sl Mbikgyres | propazon Asamblese so 0 takeve lidhur me ket ceshije:

thogerise |

B) Tre i
) Treguesit e Perfurmances ge dyher tearriie ne fund te vitit fisks
PUnes se Drejtorise ge shogarise,

t) Kryerjen o investimeve dhe financimeve per virin
ndryshimin s kapitalis themeltar to shogerise |

E} Marrjen o huawve afatmesma « afat giata

f) - Sidhe por cdq FESDUE tieter go ne haze te ligjit *
Asambless oo Pergjithshme

Meni 22

Shperblim;i lanetareve te Keshillit Mbikgyres

& vertetahen nga krvetari { ose ne MuUnEess te tij revendos

‘,‘_‘_?- s iig

krvetar dhe nje zevendes kryetar | te cilet

& ne keshillin Mbikgyres dhe mund le jens (e

mbledhjes dhe

Jen e Keshillit Mbikgyres dyuhat ¢ permbaje ceshtjan kryesore te rendit te dites

Fili nenshiruhet ne cda mbledhje

itura giate mbledhjes npa sekret;ri
- Mendimet & Kashillip Mbikayres duhen te

dhe shkarkon Drejtarin g pergiithshem te shoqerise kyr per kete hien dakers

& shagerise nga dreftoria dhe |
; . 1 d dhe | jep
kryerjen e Qperacioneve ge puk mund te kryhon nga drejtoria pa

Paklen nje here ne tre muaj . Brenea tee
pergiithshem -:fuhu:t 'l paragese keshiliy

]

. afat mesme dhe afzt gjate 1o

« 5element baze | vleresimit te

financiar g ghe masat e tiera ge do e kerkanin

Per shagerite Tregtare eshte kompetence e

< %ﬁ?@\
p

wh

m

F ?ihpybhml Lanelereve te Keshiliit Mbikgyres do te taktohet sipas pikes 5 neni 167 ku thuhet nenet 150
s . . T 3 1
61 dhe 162 te ketij ligli zbatohen adhe per shperblimin + Qrganizimin & brendshem dhe marrjen ¢

vendimave nga keshilli mbikgyres ne perputhje me akpat ligjore ne fugi

Shogeria njeh gjithashty dhe shpenzimet ¢ bera NEa anctare te Keshilit Mbikayres kur kets te fundit

dergohen me sharhim NEa vele Keshill Mbikogyres per prableme te kompanise

Neni22/1

Dispoziat ne zbatim

Neni 222

1-Keshilli mbikqyres eshie PETEIeg]es per te gjitha funksionet & percaktuara ne pikat 1 shkronja"

b “derite g, &' i dhe 2 te neit 154 te ketjj ligji

. 2.Ne baze te parashikimit te statutit administratorat mund te emerchen dhe shkarkohen ne
perputhje piken 1 dhe 2 te nenit 158 1e ketij ligji nga asambleja e pergjitheshme apo keshilli
mbikqyres Se hashky me  funksionet g pikave 3 4 51e nenit 158 te ligjit 990 darel
14.04.2008 administratoret kane te drejte & duhet te kryeine edhe funksicnet o percaktuar

ne shkronjat a,gj, h,e,i te pikes 1 te nenit 154 te ketij ligji .
MNeni 23

Drejtori | pergjithshem

1.5hogeria administratohet ng# Drejtori | pergjithshern |

1. Crejtori i j
r:]tu::r.- Ffergjnihshcrjn ka te drejte ge Brends kompetencave 1o i t'u jape nje ose disa punanjesve e
ompanise | e drejten per ta kryer veprime ra VECANta , zpo kategori veprimesh | me e drajten g

nendelegimit

2. Drejteri ji izil
rE'.I.tlI;rll-lr Pergjithshem eshea persen fizik | ne (e kundert emerimi | tij eshte | pa vlefshem. Per ty
£Efednur Drejtar | pergjithshem ¢ bersoni duhet te Blotesoje kusheat o parashikuara ne VEMAr 400

date 15.08.1999 _ Ai mund te 2giidhet edhe jashie 1o Punesuarve ne

S

P

jete mibi mashen 65 wiec

“persan nuk mund te emerohet Drejtar | Pergjithshem ne me shume se nje shogeri . Al nuk mund
; E

3.Drejtord | Pergjithsherm mund te shkarkohet nga Keshill M bikeyres per shkage te perligjura . Drc,t;:rl
. j 1w i antratash te
Pergjithsherm emerohet per rje periudhe kohe prej 3 | tre ) vjetesh , por mbi baza kontr

rinovueshme vietare . Drejtari | Pergjithshem mund te riemarohet,

4. Paga edrejtorit te pergjithshem caktohet nga Keshilli Mbikgyras ne aktin e El'ﬂErlr'_n!-t te tij .
4 5, Drejtari | pngjithhem ka competence te plota per be vepruar ne emer Lo shoqerise.

& Me marredheme me te tretet shogeria merr persiper delyrimer-qie _rr.i-'.-edhm nf,.n a.k'{.et & ne:;hl;r::era
I nga Drejteri | Pergjithshem edhe kur keto akie e tejkalojne c-L.:ljextwu.n e. vepnmtaflse.se & L.q Erce':,
pervec rastit kur shogeria provan se te tretet e dinin ge akti | Preﬂnnt Le PEFE!J'H‘SHFI'!'IIJkﬂ:and "
ohjektin e veprimtarise se shogerise dhe vepronte me keg besim |, ose kur te tretet n

i i i ! i sshime |

injorenin kete akt, duke pasur parasysh faklin se shpallja e statutit nigk eshte prove ¢ mjaﬂu:ﬁ
] : . . " L. |-|.:_--:-|
Klauzolat & Statusit ge kufizojne kompetencat e Drejtarit te Pergiithshem duhet te resphtahen ng

1e tretet,

; "
7iAklet me te cilat shogeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve , duhet te nenshkruhen nga Drejtor

| Fergjithshem ose personi | auterizuar rregullishinga ky | fundif pr-_'r.k.eit:- akte, I
8. Lidhja & kontratave me afat mbi 2{ dy ) vjet apo me vlere mbi 2 { dy] milion leke IJe.h-?t :::1 S

Keshillit Bbikgyres, Ne rastet emergjente dhe pamundesie per Te !‘I"lh|F'_.'.‘.|hlfr. Fezhillin : i q'_-'lr( JEE..““I“

kontratat ge e kalajne limitet & mesiperme duhet marre miretimi me shirim | Kryetarit te ke

i I i i E o
Mbikgyres dhe ne mungese te tij Zv. Kryetarit. Keta te fundit njoftojne ne mbledhjen e pare Le

Keshillit Mbikgyres , kete , te fundit per autoriziming dhene

o Marredheniel Brenda shogerise percakichenme rregullore qe miratohet nga Keshilli Mbikgyres

10, Drejtari | Pergjithshern ben strukturen 2 organizimit te shogerise te cilen e miratan Keshilli Mbikgyres

Meni 24
Marreveshje ne kerkojne autarizim paraprak

Marreveshjet qe kerkojne autorizim paraprek te Keshilllit Mbikgyres jane;

1.Te gjtha marreveshjet ge behen ndermjet shogesise dhe Drejtorit te Pergjithshem apa ndonje anetari 2

keshillit Mbikegyres te shogerise

2. Marreveshjet me te cilat nje nga persenat e siperpermendur lidhen indirekt, ape ne te clat ai dbet me

shagerine nepermjet nje personi ndermjetes

1. Marreveshjet ge veprojne ndermjet shogerise dhe nje subjekti tigtr ekonomik ten je lloji te {fardeShET I, ne
rast se Drejtari | Pergjithshemapo nje nga anetaret @ Keshillit Mbikgyres te shogerise ashte pronar, ortak

kufizuar®, administratar apn anetar | drejtorise te subjektit tjeter ekanomik,

Neni 25

Ekspertet Kontabelte autorizuar

"é_;-_iahg
A‘?‘%I‘h ‘{hfmx
& R

IM‘H ° @ L

_é. Eh | 5
T
SR S
b dghm

e

te cilet emerohen nga Asambleja e

&shcqcrise ushtruhet nga eksperte kontabelie auterizuar,

sreve dhe kryejne misianin e tyre ne pajtim me ligjin.

2ni 26
Ushtrimi Financiar
Ushtrimi Financiar fillen me 1 fanar dhe mbaron me 321 Dhjetoer
Meni 27
Iventari =llogarite vjetore

1.
kerkesat ligjare.

llegarite vietore per ushtrimin financiar.
ushtrienit financiar

Meni 28
Rezultati | ushtrimit dhe percaktimi | fitimit

1. Rezultati | veprimtarise percaktahet nga diferenca ndermijet te ardhurave dhe shpenzimewve

zbritjes se amartizimeve dhe provizioneve

Shogeriz do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurive dhe veprimtarise te saj , ne pajtim me
Me mbyllien & ushtrimit financiar , Dregteri | Pergjithshern harton iventarin e pasurise ne kete date dhe

Orejteri | Pergjithshem pergatit giithashtu edhe rapartin e administrimit per gjiendjen e shogerise gjate

. pas
.

2. Mga fitimet e ushirimit , pasi te jene zbritur , kur eshie rast humbjet e meparshme | higet te pakten 4 |

pese] % per te krijuar fondet e rezerves se  demosdoshme .

Kur kjo raserve arrin 110 { nje te

dhjeten ) e kapitalit themeltar nuk behen me hegje nga fitimet & ushtrimit

nje te dhjeten ) e kapitalit themeltar .

3. Ajo | hegja | rifillen , kur per nje arsye te cfaredoshme | rezerva & domosdashme ka zbritur nene 110/

4, Perdarimi | fitimit behet me vendim te Asamblese se Aksionareve,

Neni29

Likujdimi | shagerise

Likujdirmi | shogerise dote behet sipas menyres dhe forms te percaktuar me ligj.

Meni 30

Dispozita te pergjithshme

Per cfare nuk eshte shprehur ne statut |, referimi behet ek dispozitat e legjislacionit shgiptar ne fugi per
shogerite tregtare nr 9901 date 14.04. 2008 dhe akte te tjera ne lidhje me shogerite trepetare ge jans ne fugi.

Kryetari Keshillit
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